
Zamierzasz nabyć produkt, który jest złożony i może być trudny do zrozumienia.

DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE

Cel

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc 
Państwu zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i straty związane z tym produktem oraz ułatwić Państwu porównanie go z innymi produktami.

Produkt

Nazwa produktu: 
Identyfikator produktu:

VanEck Vectors Crypto Leaders ETN ( VTOP ) 
ISIN: DE000A3GWEU3; WKN: A3GWEU

Emitent: VanEck ETP AG, Landstrasse 36, 9495 Triesen, Liechtenstein 
Telefon: +49 69 4056 6950
Adres internetowy: www.vaneck.com

Właściwy organ: Eidgenössische Finanzmarktaufsicht – FINMA

Czym jest ten produkt?

Rodzaj produktu Produkt jest wekslem na okaziciela zgodnie z prawem niemieckim. Jest on certyfikowany za pomocą globalnego certyfikatu, 
który znajduje się w depozycie w Clearstream Banking Frankfurt.

Cele produktu:    Produkt ma na celu umożliwienie inwestorom inwestowanie w aktywa cyfrowe wchodzące w skład indeksu MVIS® CryptoCompare Crypto Leaders VWAP 
Close Index („Składniki Indeksu”). Składniki są ustalane co kwartał na podstawie składników indeksu MVIS CryptoCompare Digital Assets 10 
Index, które są dodatkowo weryfikowane pod kątem rozwiązań w zakresie przechowywania oraz zatwierdzeń przez odpowiednie giełdy 
papierów wartościowych dla każdego indywidualnego aktywa cyfrowego, a ich udział jest ograniczony do 30%.

Produkt jest zabezpieczony portfelem składników indeksu („Portfel”) przechowywanym w bezpiecznym depozycie przez powiernika oraz, w 
wyjątkowych przypadkach, instrumentami pochodnymi opartymi na składnikach indeksu. Termin zapadalności produktu przypada na 31 
grudnia 2029 r. Emitent może przedłużyć termin zapadalności do 31 grudnia 2068 r.

W dniu wymagalności inwestorzy otrzymają kwotę równą obliczonej wartości produktu. Wartość produktu zostanie ustalona w następujący 
sposób: w dniu emisji wartość produktu wyniesie 10,00 USD. W każdym kolejnym dniu wyceny wartość produktu jest obliczana jako wartość 
portfela z poprzedniego dnia wyceny, skorygowana o procentową zmianę wartości portfela służącego jako zabezpieczenie oraz 
proporcjonalne koszty i wydatki. Cena składników indeksu wykorzystywanych do tych obliczeń zostanie ustalona przez MV Index Solutions 
GmbH, podmiot powiązany z Emitentem, na podstawie cen z najważniejszych giełd aktywów cyfrowych. Ceny z różnych giełd zostaną 
zważone zgodnie z płynnością zapewnianą na danej giełdzie. Emitent będzie obliczał cenę Produktu w każdy dzień roboczy o godz. 16:00 
czasu środkowoeuropejskiego (CET). Cena będzie obliczana przy użyciu średniej ceny opartej na wolumenie między godz. 15:00 a 16:00 
czasu środkowoeuropejskiego (CET).

Inwestorzy będą mogli kupować i sprzedawać Produkt na giełdzie. W celu wsparcia płynności Produktu Emitent upoważnił podmiot handlowy 
do nabywania i umarzania jednego lub więcej koszyków po 50 000 papierów wartościowych od Emitenta i na rzecz Emitenta w każdy dzień 
roboczy.

Obrót na giełdzie

Obrót na giełdzie:
Produkt będzie notowany na giełdach Deutsche Börse Xetra, SIX Swiss 
Exchange, Euronext Amsterdam i/lub Euronext Paris. Inwestorzy mogą 
kupować i sprzedawać ten produkt w każdy dzień roboczy.

Data wprowadzenia: 14 stycznia 2022 r.
Agent płatniczy: Quirin Privatbank AG

Cena emisyjna / waluta: 10,00 USD
Wycena w dni kalkulacji: 16:00 CET

Wycena składników indeksu przez MV Index Solutions GmbH: https://www.mvis-
indices.com/indices/digital-assets/mvis-cryptocompare-crypto-leaders-vwap-close

Emitent ma prawo wypowiedzieć obligacje według własnego uznania z 30-dniowym wypowiedzeniem. W przypadku wystąpienia szczególnych okoliczności wypowiedzenie 
może nastąpić w ciągu 5 dni od ogłoszenia wypowiedzenia. Szczególne okoliczności to na przykład wygaśnięcie umowy z podmiotem zaangażowanym w ten program, brak 
publikacji wartości obligacji przez 14 kolejnych dni wyceny lub zmiany w przepisach prawa lub regulacjach, które zabraniają działalności związanej z tą emisją lub powodują 
znaczne dodatkowe koszty.
Jeśli Emitent wypowiedzie Produkt przed datą jego zapadalności, możesz otrzymać zwrot środków w kwocie niższej niż ta, której oczekiwałeś w dniu zapadalności.

Do jakich inwestorów detalicznych skierowana jest kampania marketingowa lub sam produkt?

Produkt jest skierowany do inwestorów detalicznych, a także inwestorów instytucjonalnych, którzy mają krótkoterminowy horyzont inwestycyjny. Może on nie być odpowiedni dla 
inwestorów, którzy chcą sprzedać swoją inwestycję w ciągu 1 roku. Ponadto produkt został opracowany z myślą o inwestorach posiadających rozległą wiedzę i doświadczenie w 
zakresie produktów finansowych, którzy szczegółowo przeanalizowali specyfikę składników indeksu. Inwestorzy muszą być w stanie ponieść stratę inwestycyjną sięgającą nawet 
utraty całego zainwestowanego kapitału. Produkt nie jest gwarantowany ani nie zapewnia ochrony kapitału.

Dokument zawierający kluczowe informacje "KID".
Dokument stanowi tłumaczenie oryginalnego dokumentu zawierającego kluczowe informacje "KID", sporządzone przez DM BDM S.A. przy wykorzystaniu narzędzia DeepL.
Oryginalną wersją jest wersja w języku angielskim opublikowana na stronie producenta i DM BDM S.A.
W przypadku wątpliwości prosimy o kontakt pod numerami telefonu 800 312 124, 338 128 440 lub przez formularz https://portal.bdm.pl/kontakt.

https://authoring.vaneck.com/


Jakie są ryzyka i co mogę zyskać w zamian?

Niższe ryzyko
Zazwyczaj niższy zysk

Wyższe ryzyko
Zazwyczaj wyższy zysk

Rzeczywiste ryzyko może się znacznie różnić, jeśli zdecydujesz się na realizację 
zysków na wczesnym etapie, a zwrot może być niższy.
Podsumowujący wskaźnik ryzyka i zwrotu jest obliczany na podstawie danych 
historycznych i symulacyjnych. Dane historyczne nie stanowią wiarygodnego 
wskaźnika przyszłych zmian. W związku z tym wskaźnik ryzyka może ulegać 
zmianom w czasie.

Ten wskaźnik ryzyka zakłada, że produkt jest utrzymywany 
przez 1 rok.

Wskaźnik ryzyka ma na celu umożliwienie inwestorom porównania produktu z 
podobnymi produktami.

Wskaźnik ryzyka dla tego produktu wynosi 7. Wynika to z faktu, że produkty tego rodzaju, które w przeszłości podlegały znacznym wahaniom cen surowców, wiązały się z 
potencjalnie wysokim prawdopodobieństwem poniesienia straty. Bezpośrednie inwestycje w składniki indeksu, stanowiące instrument bazowy produktu, podlegają 
specyficznemu ryzyku związanemu z aktywami cyfrowymi, takim jak
np. ryzyko technologiczne, ryzyko prawne i ryzyko polityczne.

Poniższe ryzyko może mieć istotne znaczenie dla Produktu, jednak może nie być w pełni odzwierciedlone przez skrócony wskaźnik ryzyka i może spowodować dodatkowe straty:

Ryzyko strat i zmienności: Ceny rynkowe wielu aktywów cyfrowych charakteryzowały się w ostatnim czasie ekstremalną zmiennością i sytuacja ta może się utrzymać. Aktywa 
cyfrowe pojawiły się na rynku dopiero w ostatniej dekadzie, a w wielu jurysdykcjach nadal brakuje jasnych regulacji prawnych. Wartość aktywów cyfrowych zależy od utrzymania 
się korzystnych regulacji, a także od możliwości technologicznych, rozwoju sieci protokołów, konkurencji ze strony innych sieci aktywów cyfrowych oraz forków. Zmienność 
może być znacznie wzmocniona przez transakcje inwestorów spekulacyjnych, funduszy hedgingowych i innych dużych inwestorów. Możesz ponieść straty, jeśli będziesz musiał 
sprzedać swoje Udziały w momencie, gdy cena bazowego aktywa cyfrowego jest niższa niż w momencie dokonania wcześniejszej inwestycji. Nawet jeśli będziesz w stanie 
utrzymać Udziały w długim okresie, Twoje Udziały mogą nigdy nie przynieść zysku.
Ryzyko walutowe: Jeśli waluta produktu różni się od waluty, w której inwestujesz, Twój ostateczny zwrot zależy od kursu wymiany między walutą inwestycji a walutą produktu.

Ryzyko technologiczne: Platformy i systemy wykorzystywane przez uczestników rynku do obrotu składnikami indeksu mogą być narażone na ataki hakerskie, co może 
skutkować utratą składników indeksu.

Inwestorzy mogą stracić cały zainwestowany kapitał. Produkt nie zapewnia ochrony kapitału przed ryzykiem rynkowym. Na koniec okresu emisji emitent może nie być w stanie 
wypłacić kwoty wykupu końcowego.

Scenariusze wyników i założenia przyjęte do ich opracowania:

Wyniki produktu mogą nie być zgodne z 
przewidywaniami.
Przedstawione scenariusze wyników 
opierają się na inwestycji w wysokości 10 
000 EUR i stanowią jedynie wskazówkę co 
do tego, jak mogłyby wyglądać wyniki.
Rzeczywiste wyniki mogą się znacznie 
różnić.

Wartości te uwzględniają wszystkie koszty 
związane z Produktem.

Nie uwzględniono ewentualnych kosztów doradcy, banku i brokera. Obowiązujące przepisy podatkowe mogą mieć wpływ na zwrot, co nie zostało uwzględnione w powyższej 
tabeli.
Przedstawione w tabeli scenariusze wyników zostały oszacowane na podstawie danych historycznych i mogą nie odzwierciedlać rzeczywistych przyszłych wyników Produktu. 
Rzeczywisty zwrot z inwestycji będzie w znacznym stopniu zależał od zmian rynkowych cen składników indeksu oraz od okresu posiadania. Scenariusz warunków skrajnych 
odnosi się do ekstremalnych zmian rynkowych. Ponadto inwestor ponosi ryzyko, że Emitent nie będzie w stanie wypłacić ceny wykupu w terminie zapadalności.

Co się stanie, jeśli spółka VanEck ETP AG nie będzie w stanie dokonać wypłaty?

Postępowanie upadłościowe i/lub oficjalne instrukcje wydane w trakcie lub przed rozpoczęciem postępowania upadłościowego mogą uniemożliwić spółce VanEck ETP AG 
wywiązanie się z zobowiązań związanych z Produktem, a oficjalne postępowanie upadłościowe może spowodować zawieszenie praw inwestora. Nie jest to również objęte 
żadnym systemem rekompensat dla inwestorów ani systemem gwarancyjnym. Możliwa jest utrata wszystkich zainwestowanych środków.

Jakie są koszty?

Wskaźnik redukcji zysku (RIY) pokazuje, jaki wpływ na potencjalny zwrot z inwestycji będą miały ponoszone przez Państwa koszty ogółem. Koszty ogółem uwzględniają koszty 
jednorazowe, bieżące i dodatkowe.
Kwoty podane tutaj to skumulowane koszty samego produktu. Dane te zakładają, że inwestujesz 10 000 EUR

Całkowity koszt 1,50 EUR

Wpływ na roczny zwrot z inwestycji (RIY) 1,50

Poniższa tabela zawiera różne kategorie kosztów:

Koszty wejścia 0,25 Wpływ kosztów ponoszonych przy rozpoczęciu inwestycji.Koszty 
jednorazowe*

Koszt wyjścia 0,25 Wpływ kosztów związanych z wyjściem z inwestycji.

Koszty transakcyjne 
portfela

0% Wpływ kosztów związanych z nabywaniem i zbywaniem aktywów bazowych dla 
danego produktu.Koszty bieżące

Inne koszty bieżące 1,50 Wpływ kosztów, które ponosimy co roku w związku z zarządzaniem Państwa 
inwestycjami.

Doradcy, dystrybutorzy lub inne osoby doradzające w sprawie produktu lub go sprzedające udzielą szczegółowych informacji na temat wszelkich kosztów dystrybucji, które nie 
zostały uwzględnione w kosztach określonych powyżej, aby umożliwić Państwu zrozumienie łącznego wpływu tych kosztów na zwrot z inwestycji. *Wspomniane powyżej koszty 
jednorazowe są szacunkami tych kosztów.

1 2 3 4 5 6 7

Scenariusze wyników Wartość inwestycji po 1 roku Zwrot po 1 roku w %

Stres 31,62 EUR -99,7%

Niekorzystny 8629,90 EUR -13,7%

Umiarkowany 25 649,53 EUR 156,5%

Korzystny 73 467,74 EUR 634,7%
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Jak długo należy utrzymywać inwestycję i czy można ją wcześniej wycofać?

Zalecany okres posiadania: 1 rok

Inwestor będzie średnio utrzymywał Produkt przez jeden rok. Ten okres inwestycji oraz ograniczony czas trwania Produktu należy wziąć pod uwagę przy porównywaniu go z 
innymi produktami. Produkt może być sprzedany na giełdzie lub poza rynkiem regulowanym stronie trzeciej do końca okresu trwania. Wypłata środków przez Emitenta nie jest 
przewidziana. Jeśli sprzedasz Produkt przed końcem jego okresu ważności, możesz otrzymać mniej pieniędzy niż otrzymałbyś na koniec okresu ważności.

W nadzwyczajnych warunkach rynkowych lub w przypadku problemów technicznych sprzedaż Produktu może być niemożliwa.

Jak mogę złożyć skargę?

Możesz zgłaszać nam wszelkiego rodzaju reklamacje dotyczące Produktu. Napisz do nas lub zadzwoń. E-mail: complaints-europe@vaneck.com
Tel.: +49 69 4056 6950

W przypadku reklamacji dotyczących porad związanych z Produktem oraz związanych z jego zakupem, prosimy o bezpośredni kontakt z osobą, która sprzedała Państwu 
Produkt lub doradziła jego zakup.

Inne istotne informacje

Dodatkowe informacje dotyczące Produktu, jego ceny oraz szczegółowe informacje na temat ryzyka związanego z inwestowaniem w Produkt, z którymi należy się zapoznać, są 
dostępne na stronie www.vaneck.com. Na tej stronie internetowej można również znaleźć aktualny prospekt emisyjny Produktu.

Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje został sporządzony w dniu 16 grudnia 2021 r. Najnowszą wersję tego dokumentu można znaleźć na stronie www.vaneck.com.
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